Θ'. Ἄ δὲ πρῆκεν ὁ λόγος, εἰς τὴν οἰκίαν ἐπανεληθὼν ἀπὸ τῆς μονῆς ὁ πατήρ, καὶ τὴν φιλάτην ταῖθα μὴ εὐρηκώς, πρῶτα μὲν πατρός καὶ παιδίσκας παραστησάμενος, ἐπυθάνετο πῶς τούτο γέγονε, καὶ πρὸς τίνα πορευθεῖ τῶν συγγενῶν ἢ συνηθῶν ἢ θυγάτηρ ἤρωτα. Ὡς δὲ οὗτοι μὲν ἔφησαν, ἴσπερας κατὰ τὸ σύνθηρος τὰς τοῦ κοινωνίσκου κλείσσαν θύρας ἀφυπνώσει τῇ κλίτῃ, ἔωθεν δὲ μὴ προϊούσης αὐτῆς εἰσελθεῖν καὶ λεγὴν αὐτῆς καὶ τὴν κλίτην καὶ τὴν οἰκίαν εὔρειν· παρὰ τὸν μνηστήρα ἐκλήθειν ἐκτέτην ἔμετο, καὶ πέμψας, εἰ πρὸς αὐτὸν ἢ Εὐφροσύνην παραγγέλλον ἐπυθάνετο. Ὡς δὲ καὶ εἰπὸς ὁ μνηστὴρ οὐδὲν τῶν συμβεθεκῶτων μαθὼν, τῷ αἰφνιδίῳ τῆς ἀγγελίας παραγγῆς καὶ θυρόδου κληθεῖς, πρὸς αὐτὸν παραγγέγονεν· εὔρε τὸν Παναγιώτην ὑπὸ τῶν πατρικῶν σπλάγγων νευικημένον, ἰλλόντά τε τὸ γένειον, καὶ τοῖς ὄνυξι τὴν περιεὶαν

A bis invidit ab initio, et gloriatur se totum orbem terræ, tanquam nidum, comprehensurum, non ferebat, videns mulierem callidos suos laqueos supervolantem, et tanquam columbam spiritum ferri sublimem. Sed angebatur videns tam prudens consilium, et quod ita se ad latendum instruxerat: et ægre ferebat videre suas artes eludi a juvenili corpore, eoque muliebri. Aliquando quidem certe ejus in Deum curam ac meditationem studebat avellere, parentum accendens desiderium: aliquando autem divitiarum, gloriæque et sponsi memoria conabatur ejus emollire spiritus. Præterea ei in memoriam revocabat consuetudinem familiarium et æqualium. Sed cum omni ex parte eam aggrediretur, et ei immitteret tentationem, repellebatur. B Quid ergo facit? Se aliorum oculis dispertiit, et eos sauciavit telis ejus pulchritudinis. Illi autem cum non possent continere vehementem cupiditatem: scirent autem non esse tutum celare morbum, rem præfecto aperiant: et triumphant de bello, quod illatum fuerat a maligno. Et hoc fit eis quidem mali remissio, illi autem majus incrementum ad perfectionem virtutis. Monasterii enim præfectus eis convenientia dat morbi medicamenta: illi vero nihil scienti eorum, quæ facta fuerant: Volo te, inquit, seorsum degere in cella aliqua, in qua traditam tibi servans regulam, neque ullos illic admittes, neque omnino egrediens, neque te ullis præbebis ad colloquendum. Solus autem, quæ tibi erunt usui, subministrabit Agapius. Dixit, et statim præcipit Agapio, ut Smaragdi, quam oportet, curam gerat, non solum in spiritalibus, sed etiam in iis quæ ad corpus pertinent, quoad ejus fieri poterit, ut nulla re necessaria indigeat. Itaque beata illa, ut ei erat gratum, liberata a molestiis, in Christum magis auxit amorem, laboribus quidem addens labores, jejuniis autem jejunium, et prioribus vigiliis adjungens majorem adversus somnum decertationem, adeo ut et ipse videns miraretur Agapius, et hæc aliis manifesta redderet. Sed hæc quidem postea.

IX. Quæ autem præterminisimus dicere, nunc recenseamus. Cum ejus pater tandem domi non adesse charissimam filiam cognovisset, primum quidem adductis famulis et ancillis, rogabat quid hoc esset, et sciscitabatur, ad quem eam ex cognatis aut familiaribus profecta esset filia. Cum autem ii quidem dixissent eam vespere, postquam, ut consueverat, ostium clausisset cubiculi, in lecto dormiisse; mane autem, ea non procedente, eos esse ingressos, et invenisse vacuum ejus lectum et domum, arbitratur eam ab hisse ad sponsum et: et ad eum mittens, rogavit, an ad ipsum venisset Euphrosyne. Postquam autem ipse quoque sponsus, qui nihil acceperat eorum quæ acciderant, repentino nuntio perturbatus ad eum accessit, invenit Paphnutium victum a paternis visceribus, barbamque vellentem, et genas lacerantem unguibus, et

miserabiliter dicentem : Quo profecta es, filia ? Cur me tuum parentem, lugentem et tristem reliquisti ? Non te ad hanc spem alebam, sed ut haberem baculum senectutis, et solatium imbecillitatis. Hei mihi, filia, quo modo feram tui orbitatem ? Quomodo patiar solitudinem, cum in te sola spem defixissem ? Non est mihi amplius ullus filius, ut ad eum aspiciam, et quem propter te capio, doloris ex eo inveniam solatium. Nihilominus dolebat, quam pater, sponsus, et contendebat cum illius lamentationibus, præter spem tali bono frustratus. Consulebat tamen, ut viriliorem susciperent cogitationem, et missis lamentationibus, surgerent ad eam quærendam. Mittunt ergo quam primum in omnem partem, qui illam scrutarentur : et proficiscuntur equites in Libyam, et Ægyptum, et ipsam Palæstinam. Portæ præoccupantur civitatum, occupantur portus, viæ, trivium, et si quid erat, quod latebat, et poterat celare. Sed Dea, quæ ab ipso celabatur, non poterat capi ab iis qui eam cupiebant capere. Quomodo enim, cum ille nollet ?

X. *Omni ergo ex parte dubius erat et perplexus Paphnutius, non habens, qui eum consolaretur : nam et domus lamentationibus plena erat et fletibus, et quidquid ei occurrebat spectandum, ducebat ad majorem mali reminiscenciam. Sive enim vestis ejus, seu ornamentum aliquod, aut aliquid aliud forte videretur præsens, id erat occasio fletuum, et illud imponens oculis, et cum maximo versans desiderio, humectabat lacrymis. Mærore ergo omni ex parte appetitus, et non valens medicamentum invenire ad solatium, statuit rursus venire ad magnum illum senem, per quem dignus erat habitus vocari ejus pater, et narrare quod evenerat. Sic enim statuebat, quod qui eam, quæ non erat, potuerat suis præbere precibus, is eam latentem poterit reddere manifestam. Venit itaque ad eum, et ad illius pedes procidens : Hei mihi, o Pater, clamavit : perdidisti fructum tuarum orationum, et sumi orbis liberis, qui per te pulchram habebam prolem. Invidia alicujus dæmonis periit Euphrosyne domus mælestitia : periit præter spem, nullo sciente ex domesticis, ubi sit, vel quonam sit profecta. Te ergo mihi paululum concede, et eos, qui sunt tecum ; et huic rei vacans aliquantum, pete ab eo, qui a piis colitur, ut mihi significet, ubinam sit lux meorum oculorum. Flexus itaque senex, et animo perturbatus, cum Paphnutii lacrymis esset illacrymatus, accersit omnem fraternitatem, et eorum, quæ Paphnutio acciderant, proponit narrationem : jubetque ut totam hebdomadam se jejunio dedant, et orationi, si forte alicui apparuerit, ubinam terrarum lateat Euphrosyne.*